

ДОГОВОР № 19

г. Навоий

«20» Январ 2022г

Мы, нижеподписавшиеся, **ООО «Gradusfarmmedical»**, именуемое в дальнейшем «Продавец», директора Кобилов Голибжон, действующего на основании Устава, с одной стороны и **Медицинского объединения Кизилтепенского района** именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице **Ф.Ф.Жумаев** действующего на основании Устав, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» обязуется произвести и поставить, а «Покупатель» оплатить и принять готовые лекарственные препараты, биологические добавки и медицинские изделия, именуемые в дальнейшем «Продукция», в количестве и ассортименте согласно спецификации и счёт-фактуры-накладной, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Продавец по своему усмотрению по каждой конкретной поставке регулирует размер товарной или финансовой скидки сумму и количество, которой в случае её предоставления указываются в спецификации и счёт-фактуре-накладной, являющейся неотъемлемой частью данного договора.

1.3. Настоящий Договор вступает в юридическую силу после регистрации в органах (отделениях) Казначействе МФ Республики Узбекистан.

2. ПОРЯДОК РАСЧЁТА

2.1. Цены на «Продукцию» устанавливаются согласованием сторон на момент оплаты и отгрузки.

2.2. Цены на поставляемые товары определяются в спецификации и счёт-фактуре-накладной с учетом НДС (в случаях, предусмотренных законодательством Республики Узбекистан без НДС).

2.3. Расчёт за «Продукцию» производится в национальной валюте Республики Узбекистан.

2.4. «Продавец» отпускает «Покупателю» «Продукцию» на условиях предварительной оплаты в размере 30% от суммы спецификации в течение 10 банковских дней с даты подписания спецификации.

2.5. Оплата оставшиеся 70% от суммы указанного в спецификации и счёт-фактуре накладной, «Покупатель» оплачивает в течение 30 банковских дней с даты подписания спецификации и счёт-фактуры накладной и получение «Продукции».

2.6. Сумма договора с учетом спецификации составляет **29 999 400,00 сум** (Двадцать девять миллионов девятьсот девять тысяч девять тысяч четыреста сум 00 тийин.)

Наименование товара	Един.изм.	кол.	сумма	сумма НДС	Общая сумма
Перчатки н/стер. раз. М	шт	7000	1380,00	без НДС	9 660 000,00
Шприц инь стер однокр пр 10мл с игл\	шт	2000	740,00	без НДС	1 480 000,00
Шприц инь стер однокр пр 5 мл с игл\	шт	3000	570,00	без НДС	1 710 000,00
Шприц инь стер однокр пр 2 мл с игл\	шт	2000	520,00	без НДС	1 040 000,00
Система д'вл инф р-р одн	шт	1000	3750,00	без НДС	3 750 000,00
Трансфузион системы	шт	50	4500,00	без НДС	225 000,00
Перчатки стер. раз. 7,5	шт	500	4180,00	без НДС	2 090 000,00
Скарификатор №1 КДМ	шт	5000	295,00	без НДС	1 475 000,00
Вата мед. н/стерил 50гр	шт	400	3600,00	без НДС	1 440 000,00
Марля н/с 10м	уп	3	29800,00	без НДС	89 400,00
Скальпели лезвия	шт	1000	1480,00	без НДС	1 480 000,00
Викрил 2,0 (Атравматик сурилувчан ва сурилмайдиган хирургик иплар)	уп	30	24500,00	без НДС	735 000,00
Кетгут (Атравматик сўрилувчан ва сўрилмайдиган стерилланган хирургик иплар)	шт	30	14500,00	без НДС	435 000,00
Центрифужные пробирки (15мл)	шт	1000	3850,00	без НДС	3 850 000,00
Спинал игла раз 25	шт	50	10800,00	без НДС	540 000,00
ВСЕГО					29 999 400,00

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1 «Продавец» отпускает «Продукцию» со своего склада в течение 90 (девяносто) дней после поступления денежных средств на расчётный счёт «Продавца» при наличии подтверждения банковской выписки.

3.2. Забронированная «Продукция» сохраняется в течение 10 (десять) рабочих дней до поступления денежных средств на расчётный счёт «Продавца».